Termo de Colaboração e reger-se-á pela Lei Federal Nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e alterações
posteriores.

Art. 2º. O valor do repasse mensal que se dará através do ressarcimento do percentual limite de
até 30% (trinta por cento) do valor das despesas realizadas e devidamente comprovadas pela entidade
parceira, limitado ao valo de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais.

§ 1 º. A comprovação se dará através da apresentação pela entidade parceira de documentação
oficial apta e hábil a demonstrar as despesas efetivamente realizadas no transporte de alunos.

§ 2°. A subvenção mensal destina-se à complementação do pagamento das despesas mensais